
ایده ها

ظهور علائم بیماری آمریکا که پنهان می شد!
روایتیازتغییراولویتهاازسویدولتدربحرانکرونا

ویا مرگ تدریجی یک ر

ویِت تان وین،1 نویسنده سری 
مجموعه داستان کوتاه »رفیوجیز2 
کتاب  )پناهندگان(«، ویراستار 
»آوارگان: نویسندگان پناهنده در 
پناهندگی3« و مدرس دانشگاه 
کالیفرنیای جــنــوبــی، در این 
مطلب با عنوان »ایده هایی 
کرونا جان سالم به  که از ویروس 
درنخواهند برد4« -که در 10 آوریل 
2020 در تارنمای نیویورک تایمز 
منتشر شده است- سعی دارد تا 
گونه اما  در قالب روایت داستان 
کاملا محافظه کارانه، به انتقاد از 
آمریکا و نحوه مواجهه با ویروس 
کرونا بپردازد. همچنین، ضرورت 
بازنگری در تمامی ایــده هــا و 
کرونا در قبال  رؤیاها را پس از 

گوشزد می کند. کارآمدی ها  نا

گاهی اوقات مردم از من می پرسند 
که چطور می توان نویسنده شد؟ به 
که شما  آن ها می گویم تنها چیزی 
باید انجام دهید، این است که دائماً 
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بخوانید، هزاران ساعت بنویسید و 
توانایی و ظرفیت فوق العاده بالایی 
ــزوا داشته  در تحمل رد شــدن و ان
کــه مشخص  باشید. هــمــان طــور 
می شود، این ویژگی ها مرا به خوبی 
کرده اند تا در زمــان ویروس  آمــاده 
کرونا، بتوانم از پس زندگی برآیم. 
من، تقریباً از این دوره انزوا و قرنطینه 
که از  لذت می برم )به جز زمان هایی 
قریب الوقوع بودن مرگ می ترسم و از 
کشورمان عصبانی  ناتوانی رهبری 
که دارم،  می شوم( و از این امتیازی 
گاه هستم. من، تنها از  کاملًا هم آ
که  طریق رسانه اجتماعی است 
می توانم تباهی و نابودی مردمی 
که شغلشان را ازدست داده  و نگران 
پــرداخــت اجــاره هستند، ببینم. 
پزشکان و پرستاران، داستان های 
وحشت آوری درباره افراد مبتلا به 
کووید-1۹ و کسانی که عزیزان خود 
را در این بیماری ازدست داده اند، 
تعریف می کنند. بسیاری از ما فقط 
یک بخش کوچکی از این ماجرای 
پردرد و رنج را می بینیم، درحالی که 
دیگران، دارند با آن زندگی می کنند. 
گر با پایان این دوره، یک  چیز خوب  ا
برای ما باقی مانده باشد، آن، نوعی 

گاهی نسبت به شرایط و  بیداری و آ
وضعیت بدنمان است. ما آن قدرها 
کــه فــکــر مــی کــردیــم، سلامت  هــم 
یکی  نیستیم. ایــن ویــروس بیولوژ
کرده است، یک  که افــراد را مبتلا 
ویروس اجتماعی نیز است. مدت ها 
که فریادهای شادی بخش و  بــود 
دلگرم کنندۀ فوق العاده بودن آمریکا 
ئم آن  مانع از پی بردن به وجود علا
)نابرابری، بی تفاوتی، خودخواهی 
که  و انگیزه سود و منفعت طلبی 
زندگی انسان را بــی ارزش ساخته 
کالاها ارزشِ بسیار بخشیده  و به 

است( می شد.

افسانه ای به نام آمریکا، 
کره زمین بهترین کشور روی 

حتی اگر آمریکایی که ما می شناسیم، 
ــا جـــان ســالــم به  ــرون ک از ویــــروس 
بـــرد، ایــن موفقیت، بــدون وارد  در
آمدن آسیب و صدمه هایی بر پیکر 
گر تصور  آن، ممکن نخواهد بود. ا
که  شکست ناپذیری در هر بیماری 
این تجربه مرگبار را می کند و سپس 
نجات می یابد، از بین برود، در آن 
کرونا  صورت، آنچه بعد از ویروس 
خواهد مُرد، همان افسانه ای است 
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کشور  که می گوید، آمریکا بهترین 
روی کره زمین است؛ باوری که حتی 
در میان فقرا، حاشیه نشین ها و قشر 
گر  ضعیف نیز شایع است و آن ها ا
هم به چیز دیگری باور ندارند، باید به 
آمریکایی بودن خودشان، باور داشته 
باشند. شاید احساس محبوس بودن 
در دوران قرنطینه، باعث شود تا ما 
بتوانیم درک کنیم که محبوس بودن 
واقعی، چه احساسی دارد. البته 
که ما  زندان های واقعی وجود دارد 
انسان هایی را در آن ها قرار داده ایم؛ 
و آن ها هم در معرض تهدید ویروس 
کرونا هستند. اردوگاه های پناهندگان 
و بازداشتگاه های موقتی وجود دارد 
که در عمل، مانند همان زنــدان 
هستند. ما در این اردوگاه ها، شاهد 
حبس اقتصادی، فقر و بی خانمانی 
هستیم که به دلیل نداشتن هیچ گونه 
بیمه سلامت، ورود این بیماری به 
کز، به معنای مرگ است. اما  این مرا
درعین حال، زندان ها و اردوگاه ها، 
که در  اغلب مکان هایی بوده اند 
گاهی های  آن ها هشیاری و خودآ
جدیدی متولد می گردد؛ یعنی زمانی 
کــه زنــدانــی هــا بــه افـــرادی افــراطــی، 
فعالان اجتماعی و حتی انقلابی 

تبدیل می گردند.
که امید  آیا خواسته بزرگی است 
ی  داشته باشیم، قرنطینه اجبار
بسیاری از آمریکایی ها و کار اجباری 
کمی  عده ای دیگر، باعث شود تا 
یابی  کرده، خودارز درباره خود تأمل 
انجام دهیم و درنهایت، به اتحاد 
برسیم؟ بحران، اغلب ترس و نفرت را 

برمی انگیزد. ما قبلًا شاهد دعواهای 
نژادی علیه آسیایی ها و آسیایی-
آمریکایی ها، بــه خاطر »ویــروس 
چینی« بوده ایم. اما یک انتخاب 
ــم؛ آیا ما جهانی پر از تفرقه و  ی دار
که در  کمبود را می پذیریم؟ جهانی 
آن، باید بر سر منابع و فرصت های 
کافی بجنگیم یا این که با توجه به  نا
نحوه مراقبت جامعه مان از بیماران، 
فقرا، افراد مسن و معلولان، آینده را 
تصور کنیم. به عنوان یک نویسنده، 
که این گونه انتخاب ها در  می دانم 
میان هر داستانی صورت می گیرند. 
نقطه عطف داستان ما، همین الآن 
است. در این داستان، قهرمان، کشور 
آمریکا است )اسمی از رئیس جمهور 
که باید یک تصمیم  آن نمی بریم( 
که  مهم و حیاتی بگیرد؛ تصمیمی 
کــرد تــا چــه حد  مشخص خــواهــد 

توانایی دارد.
نمایش ما هنوز به نیمه نرسیده و 
حتی پــرده اول نمایش نیز، تمام 
نشده است. چون ما آرام آرام بیدار 
که تهدید،  گــاه شــده ایــم  شــده و آ
که باید  جدی است و دانسته ایم 
کاری انجام دهیم. آنچه اکنون باید 
انجام دهیم، این است که هر کاری 
می توانیم برای مبارزه با ویروس کرونا 
انجام دهیم و کشور را نجات دهیم، 
کشور ضعیف خواهد شد،  گرچه  ا
اما زنده خواهد ماند. نقطه میانی 
که قهرمان  داستان، زمانی است 
داستان، دشمن قدرتمند را می بیند؛ 
دشمن، ضعیف و ناتوان نیست بلکه 
به راستی که یک هیولا است؛ کووید 

ک باشد،  -1۹ هرقدر هم که وحشتنا
فقط یک ضدقهرمان و شخصیت 
منفی داستان است. دشمن واقعی 
ما از بیرون نیست، بلکه برخاسته از 
درون خود ما است. دشمن واقعی 
ما این ویروس نیست بلکه پاسخ 
ما به این ویروس است؛ پاسخی که 
که  به دلیل نابرابری های ساختاری 
در جامعه ما وجود دارد، ضایع شده 

است.
آمریکا مستعمره سازی و سرمایه داری 
یخ خــود دارد؛ آن  را در پرونده تار
کــه بــه طــور بی رحمانه ای از  ــان  زم
کــرد و  ی  منابع طبیعی بــهــره بــردار
مــردم، معمولًا افــراد فقیر، مهاجر، 
سیاه پوستان و تیره پوستان را استثمار 
یخ، خود را در میل  کرد. امروز آن تار
کردن همه چیز نمایان  ما به ذخیره 
ساخته است؛ در علم ما به این که 
امروزه در اقتصادی زندگی می کنیم 
کمبود وجود دارد و باید  که در آن 
خودکفا باشیم، وابستگی مــا به 
کار ارزان زنان و اقلیت های  ی  نیرو
نژادی، در فقدان سیستم های کافی 
بهداشت و سلامت، رفاه، درآمد 
اســاســی همگانی و آمــوزش هــای 

مراقبت از نیازمندان.

کمیتی که  دولت و حا
اولویت ها را تغییر داده است

آنچه این بحران را آشکار ساخته این 
است که اگرچه همه ما ممکن است 
آسیب پذیر باشیم، حتی سازمان ها 
و ثروتمندان، اما دولت ما محافظت 
از افرادی که کمترین آسیب پذیری 

؟ع؟
؟ره؟، دانشگاه جامع امام حسین
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را دارند، در اولویت خود قرار داده 
گر این یک روایت هالیوودی  است. ا
کلاسیک باشد، ابرقهرمان واقعی و 
آمریکاییِ داستان -که در پرده اول 
نمایش بی میل و مردد است- در این 
نقطه حساس از داستان، بهترین 
گرفت. ویروس  تصمیم را خواهد 
ید- 1۹ را می توان شکست داد  کوو
و نظم دوباره را به جامعه بازگرداند؛ 
که درست همانند قبل  جامعه ای 
به نظر خواهد رسید، یعنی زمانی 
که پــای ایــن ضدقهرمان شــرور به 
جامعه ما باز نشده بود. بااین حال، 
گر جامعه ما بعد از شکست کووید  ا
1۹ نیز همانند قبل به نظر برسد، 
درواقع این بُرد، برابر با باخت است. 
ما می توانیم انتظار نتیجه را داشته 
باشیم، اما نه فقط یک نتیجه بلکه 
چندین نتیجه تا این که به پایان 

داستان برسیم؛ فاجعه آب وهوا.
گــر عملکرد ناشیانه مــا در برابر   ا
کرونا پیش نمایشی باشد  ویــروس 
درباره این که آمریکا چطور خواهد 

توانست ایــن فاجعه را مدیریت 
نماید، در آن صورت، به سرنوشت 
شومی دچار خواهیم شد؛ اما در دل 
این رفتار ناشیانه و بی عرضگی، 
نشانه هایی از امید و شجاعت نیز 
کارگرانی که به خاطر  دیده می شود؛ 
مورد بهره برداری قرار گرفتن، دست به 
اعتصاب زده اند، افرادی که ماسک 
که پــول و  اهــدا می کنند، افـــرادی 
زمان خود را در این راه می گذارند، 
کارکنان بخش درمان و بیمارانی که 
دلخوری و خشم خود را از سیستم 
بهداشت و درمان ابراز نموده اند، 
که شغل خود  کشتی ای  کاپیتان 
را قربانی محافظت از ملوانانش 
می کند، حتی غریبه ها هم وقتی 
یکدیگر را در خیابان می بینند، به 
هم سلام می کنند که همه این ها در 
شهر من، لس آنجلس، اعمال بسیار 

وحدت بخش محسوب می شود.
که به  می دانم من تنها کسی نیستم 
این چیزها فکر می کنم. شاید قرنطینه 
امروز، درنهایت این فرصت را به افراد 

کاری را انجام دهند  بدهد تا همان 
که نویسندگان انجام می دهند؛ تصور 
کنند، احساس همدردی داشته 
ی نمایند. من  یــاپــرداز باشند و رؤ
که  نه فقط به این دلیل می نویسم 
برایم لذت بخش است، بلکه از سر 
ترس و وحشت هم می نویسم، ترس از 
این که اگر یک داستان جدید نگویم، 
کنم. آمریکایی ها  نمی توانم زندگی 
درنهایت، از قرنطینه بیرون خواهند 
یابی افراد و ایده هایی  آمد و به ارز
خواهند پرداخت که در دوران بحران، 
کاری از پیش برند. آن  نتوانستند 
زمــان، ما مجبور به تصمیم گیری 
خواهیم بود، آن هم دربــاره این که 
کدام داستان و  ما در آینده، طبق 
روایت بازماندگان آمریکا خواهیم بود.

منبع

این مطلب در 10 آوریل سال 2020 در تارنمای 
نیویورک تایمز منتشر شده و در آدرس ذیل 

قابل دسترسی است:
https://www.nytimes.com/2020/04/10/
opinion/sunday/coronavirus-america.html
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